de tabela anual de preços de veículos automotores registrados 
no Departamento de Trânsito do Estado de Goiás para a base de 
cálculo do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores 
- IPVA.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas 
regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 55.144,00 (cinquenta e cinco mil, cento e 
quarenta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº 
2025.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida pela 
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 09/08/2025 até

[...]

AVISO ABERTURA CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2025 (MSBs/GO 
LESTE, CENTRO E OESTE)

Processo SEI nº 202520920001160. Objeto: colher sugestões 
e contribuições para o aprimoramento das minutas dos planos 
microrregionais do serviço público de esgotamento sanitário (PMES), 
englobando, ao todo, 217 (duzentos e dezessete) municípios das 
Microrregiões de Saneamento Básico - MSBs: Centro, Oeste e 
Leste, instituídas pela Lei Complementar estadual nº 182/2023. 
Período para envio de contribuições: de 1º/08/2025 a 02/09/2025. A 
íntegra deste aviso, do Regulamento e dos documentos do projeto

[...]

Partes: Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado da Infraestrutura, e a pessoa 
jurídica Infracon Construtora e Incorporadora EIRELI, CNPJ nº 
02.329.639/0001-40. Objeto: Acréscimo/supressão de itens/
serviços ao Contrato nº 14/2023/SECTI. Valor: 3.326.275,72 (três 
milhões, trezentos e vinte e seis mil, duzentos e setenta e cinco 
reais e setenta e dois centavos). Data de Assinatura: 31/07/2025. 
Representantes: Adib Elias Júnior/Secretária de Estado da 
infraestrutura; Juliane Leles de Assunção/Superintendente de 
Planejamento e Obras Públicas; e José Maria Aquino Genaro/
Representante legal da Contratada.